
Dodatek č. 1  
ke Smlouvě na zajištění komunálních služeb v rámci odpadového hospodářství na 

území města Orlová 
 

I. 
Smluvní strany 

 

1.1. Objednatel: město Orlová 
zastoupen: Mgr. Miroslav Chlubna, starosta města Orlová 
se sídlem: Osvobození 796, 735 14 Orlová – Lutyně 
IČO: 00297577 
bankovní spojení: ČSOB a.s., pobočka Orlová 
číslo účtu: 103957163/0300 
(dále jen „objednatel“ nebo „město“) 

a 

1.2. Zhotovitel: SMO, městská akciová společnost Orlová 
zastoupen: Karel Volf, předseda představenstva 
 Ing. Martin Klosko, místopředseda představenstva  
se sídlem: Okružní 988, 735 14 Orlová – Lutyně  
IČO: 60793163 
DIČ: CZ60793163 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 19-3554960277/0100 
registrace:  obchodní rejstřík, Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 1017. 
(dále jen „zhotovitel“ nebo „SMO“) 
 
(společně dále též označovány jako „Smluvní strany“) 
 
 
 

II. 
Předmět dodatku 

 
Smluvní strany se dohodly na znění tohoto dodatku č. 1, který: 
 
 Upravuje se čl. II. – „Předmět smlouvy“, který nově zní: 

 
2. Předmětem této smlouvy je zajištění komunálních služeb v rámci odpadového hospodářství 
pro město Orlová: 
2.1. svoz směsného komunálního odpadu na území města, nakládání s využitelnými složkami 

komunálního odpadu (separovaný odpad), vývoz odpadkových košů na území města 
Orlové, přistavování a vývoz velkoobjemových kontejnerů (VK), obsluha stojanů 
se zásobníky na sáčky pro likvidaci psích exkrementů, 

2.2. vývoz odpadu z velkoobjemových kontejnerů na hřbitově v Orlové – Městě, 
2.3. služby nad rámec smlouvy na základě vystavených objednávek. 

 
 Vypouští se bod č. 2.1.3. „Svoz jedlých tuků a olejů“, přičemž dojde k přečíslování 

následujících odstavců. 
 



 Upravuje se text přílohy č. 2, který nově zní: Tato příloha specifikuje umístění a 
termíny svozu speciálních nádob na separované složky komunálního odpadu, termíny a 
místa přistavení a svoz velkoobjemových kontejnerů ve městě Orlová.  

 
 Vypouští se v příloze č. 2 bod C). 
 
 Upravuje se v příloze č. 2 bod D), a to takto: 
 
Přistaveny budou velkoobjemové kontejnery (VK) o objemu 7 m3.  
Provedení 1 vývozu – vývoz zahrnuje: 
- naložení velkoobjemového kontejneru na vozidlo, odvoz na skládku, zvážení, vyložení 
odpadu, dovoz zpět do areálu hřbitova, složení z vozidla.  
 
Přistavení velkoobjemových kontejnerů: 

 od 01.01. do 31.12. budou přistaveny 4 ks kontejnerů 
 

Celoroční umístění VK  
1. Katolický hřbitov – spodní brána u Klášterní kolonie 
2. Katolický hřbitov – u kříže 
3. Komunální hřbitov – u správy hřbitova 
4. Urnový háj – u brány 

Vývoz VK bude prováděn na základě objednávky a pokynů ze strany osoby pověřené 
objednatelem.   

 
 Bod D) bude v příloze č. 2  dále uveden jako bod C).  
 Bod E) bude v příloze č. 2 dále uveden jako bod D). 

III. 
Závaznost, platnost a účinnost 

 
1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst.1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv ve znění pozdějších předpisů). Město Orlová tuto smlouvu zašle 
správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od jejího 
uzavření. 
 
2. Smluvní strany se zavazují v rámci uzavřeného smluvního vztahu dodržovat Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 04. 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen „GDPR“). V případě 
porušení povinností vyplývajících z GDPR odpovídá za tato porušení ta ze smluvních stran, 
jejímž jednáním či opomenutím k porušení GDPR došlo. Smluvní strany souhlasí s uvedením 
osobních údajů ve smlouvě tak, jak jsou tyto ve smlouvě uvedeny a prohlašují, že nakládání 
se smlouvou obsahující osobní údaje bude odpovídat povinnostem vyplývajícím z GDPR. 

3. Doložka platnosti právního jednání dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 

O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Orlová usnesením č. 2716/76 ze dne 
27.7.2022. 

 



4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží jeden stejnopis. 

 
 

V Orlové dne: 
 
 
Za objednatele:     Za zhotovitele: 
 
 
 
Mgr. Miroslav Chlubna              Karel Volf 
starosta města                předseda představenstva 
                 SMO, městská akciová společnost Orlová  
 
 
 
 

           Ing. Martin Klosko 
           místopředseda představenstva 
           SMO, městská akciová společnost Orlová 

 
 
 
 

 

 


